exclusiva de mão de obra, visando atender as necessidades da Secretaria de Defesa Social do Estado de Pernambuco, nos 
termos da legislação vigente e do Documento de Formalização da Demanda presente nos autos conforme as condições, 
especificações, quantidades e exigências nos Estudos Técnicos Preliminares e no Termo de Referência. Valor máximo 
estimado: R$ 18.346.262,4000 (dezoito milhões, trezentos e quarenta e seis mil, duzentos e sessenta e dois reais e 
quarenta centavos). Considerando as razões expostas no doc. SEI nº 61870755 (documento também anexado ao sistema 
PE-INTEGRADO), em exercício de juízo de retratação, torno SEM EFEITO o documento de resposta (doc. SEI nº 
60820518) ao questionamento interposto pelo senhor Natanael dos Santos (doc.